

Monthly Monitoring Report of IGNOU SC 1148 for June 2022 (Government Degree College Banjar)

Details of Major Activities Conducted During June 2022

1. Publicity of IGNOU Programmes and Fresh Admissions for the July 2022 batch	<p>Information through newspapers and news channels was disseminated to the students on 1st June 2022 about fresh admissions for July 2022 batch. Information for filling up of examination form for TEE June 2022 was also given and link sent to Whatsapp groups. Also, information about the new web portal of SC1148 was supplied to students. Students can fill out forms directly through this portal and get information about the center.</p> <p>https://www.facebook.com/HimachalDarpanLiveTV/videos/1256328091567949/?extid=NS-UNK-UNK-UNK-AN_GK0T-GK1C&ref=sharing</p>  <p>Govt. Degree College : Banjar - K x Himachal Darpan Live TV - कुल्लू : x +</p> <p>facebook.com/HimachalDarpanLiveTV/videos/1256328091567949/?extid=NS-UNK-UNK-UNK-AN_GK0T-GK1C&ref=sharing</p> <p>facebook</p> <p>Watch Home Live Shows Explore</p> <p>HIMACHAL TV DARPAN LIVE DARPAN LIVE</p> <p>कुल्लू : महाविद्यालय बंजार के इग्नू 1 जून से 31 जुलाई तक चलेगी ऑनलाइन प्रवेश प्रक्रिया</p> <p>Like Comment Share</p> <p>21 · 1 comment · 871 views</p>
--	---

871 Views of publicity news till date

इग्नू में प्रवेश के लिए प्रक्रिया शुरू

बंजार (कुल्लू)। नए सत्र के लिए इग्नू की ऑनलाइन प्रवेश प्रक्रिया शुरू हो गई है। इच्छुक विद्यार्थी 31 जुलाई तक ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

यह जानकारी राजकीय महाविद्यालय बंजार की इग्नू अध्ययन केंद्र की समन्वयक डॉ. रेणुका थपलियाल ने दी। उन्होंने कहा इग्नू के नए सत्र जुलाई के लिए ऑनलाइन प्रवेश प्रक्रिया शुरू हो गई है। उन्होंने कहा कि इच्छुक विद्यार्थी इस सत्र में प्रवेश के लिए 31 जुलाई तक ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

उन्होंने बताया केंद्र ने 14 मई को ऑनलाइन बैठक की थी। इसमें विद्यार्थियों को विस्तारपूर्वक अलग-अलग विषयों के बारे में जानकारी दी गई। उन्होंने कहा अगर किसी भी विद्यार्थी को अपने विषय से संबंधित कोई भी समस्या आ रही है तो वे अध्ययन केंद्र बंजार में आकर समस्या का समाधान पा सकते हैं। संवाद

विद्यार्थी 31 जुलाई तक ऑनलाइन करें आवेदन

की समन्वयक डॉ. रेणुका थपलियाल ने दी। उन्होंने कहा इग्नू के नए सत्र जुलाई के लिए ऑनलाइन प्रवेश प्रक्रिया शुरू हो गई है। उन्होंने कहा कि इच्छुक विद्यार्थी इस सत्र में प्रवेश के लिए 31 जुलाई तक

ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

उन्होंने बताया केंद्र ने 14 मई को ऑनलाइन बैठक की थी। इसमें विद्यार्थियों को विस्तारपूर्वक अलग-अलग विषयों के बारे में जानकारी दी गई। उन्होंने कहा अगर किसी भी विद्यार्थी को अपने विषय से संबंधित कोई भी समस्या आ रही है तो वे अध्ययन केंद्र बंजार में आकर समस्या का समाधान पा सकते हैं। संवाद



2. Celebration of World Environment Day

World Environment Day on 5th June was celebrated through local media Himachal Darpan via link

https://www.facebook.com/HimachalDarpanLiveTV/videos/757851641906441/?extid=WA-UNK-UNK-UNK-AN_GK0T-GK1C

285 Views

3. **Lecture by Society of Remote Sensing on World Environment Day**

The Indian Society of Remote Sensing had organized a lecture/popular talk on the occasion of World Environment Day-2022. The speaker for the lecture was **Dr. M. Rajeevan, Former Secretary, Ministry of Earth Sciences, Government of India** who delivered the talk on the topic "**Science of Climate Change**". Students were allowed to participate in this virtual event on **June 7th, 2022 from 15:00 hours** via Youtube Link: <https://youtu.be/cSXSCBN-nWw>



INDIAN SOCIETY OF REMOTE SENSING
Cordially invites you to the
celebration of



on the theme "**Only One Earth**"
A Popular Talk by **Dr. M. Rajeevan**



(Former Secretary, Ministry of Earth
Sciences, Government of India)

On the topic
"**Science of Climate Change**"
at

15:00 Hours on June 7th, 2022

Web link:

<https://youtu.be/cSXSCBN-nWw>



<p>4. Publicity of two new IGNOU Programmes</p>	<p>Information through newspapers was disseminated to the students on 21st June 2022 about admissions in newly introduced programmes by IGNOU.</p> <p>एंड डाइव समेत चालान किए गए हैं। अपराधी घोषित</p> <h2 style="text-align: center;">इग्नू में शुरू होंगे दो नए व्यावसायिक कोर्स</h2> <p style="text-align: center;">माइक्रो में बीए और उद्यमिता में एमए कर सकेंगे विद्यार्थी</p> <p>संवाद न्यूज एजेंसी</p> <p>बंजार (कुल्लू)। इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विद्यालय (इग्नू) में जुलाई से दो नए व्यावसायिक कोर्स शुरू किए जाएंगे। इसमें तीन वर्षीय बीए माइक्रो और दो वर्षीय एमए उद्यमिता में होगी।</p> <p>बीए कोर्स में चारहवीं व एमए के लिए स्नातक या समकक्ष योग्यता रखी गई है। बंजार इग्नू अध्ययन केंद्र की समन्वयक डॉ. रेणुका ने बताया कि इग्नू ने जुलाई-2022 सत्र के लिए ऑनलाइन आवेदन लेना शुरू कर दिया है। इस माह से परीक्षा फार्म भरने की प्रक्रिया शुरू हो गई है।</p> <p>उन्होंने बताया कि नए कोर्स के लिए आवेदन करने की अंतिम तिथि 25 जून निर्धारित की गई है। यह कोर्स प्रदेश के सभी इग्नू अध्ययन केंद्रों में उपलब्ध रहेंगे।</p> <h2 style="text-align: center;">इग्नू में नए 2 व्यावसायिक कार्यक्रम जुलाई से शुरू</h2> <p>बंजार, 21 जून (लक्ष्मण): इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विद्यालय इग्नू ने जुलाई, 2022 से 2 नए व्यावसायिक कार्यक्रम शुरू किए हैं, जिसमें 3 वर्षीय बी.ए. माइक्रो स्माल एंड मीडियम उद्यम तथा 2 वर्षीय एम.ए. में उद्यमिता शामिल है। बी.ए. कार्यक्रम के लिए जमा 2 या समकक्ष तथा एम.ए. कार्यक्रम के लिए स्नातक अथवा समकक्ष अर्हता रखी गई है।</p> <p>इग्नू अध्ययन केंद्र बंजार की समन्वयक डा. रेणुका थपलियाल ने कहा कि इग्नू ने जुलाई सत्र की नई प्रवेश प्रक्रिया के लिए ऑनलाइन आवेदन लेना शुरू कर दिया है। ऑनलाइन माध्यम से जून तक परीक्षा के लिए परीक्षा फार्म भरने की प्रक्रिया शुरू हो गई है, जिसकी अंतिम तिथि 25 जून बिना विलंब शुल्क तय की गई है। यह कार्यक्रम प्रदेश के सभी इग्नू अध्ययन केंद्रों पर उपलब्ध रहेंगे। इग्नू ने जून टर्म एंड परीक्षा की संभावित डेटशीट वैबसाइट पर डाल दी है।</p>
--	--

5. **Innovative Programmes**



Experience a webinar on Advanced Business Writing Skills!

Students were allowed to attend online workshop conducted by the British Council on 30th June 2022 on 'Business Writing skills' which will be helpful for their jobs and careers.



**Advanced Business Writing-Live
Taster Webinar**
Date: Thursday, 30 June 2022
Time: 4.00 to 5.00 p.m. IST



<https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=wXVirt3MRkCyoWJFosyj7EFyT2fkUa9MrY0cbFVtQLZURVY1VkfLOVJWSVBXTUQxQkwyT0dFTjdVNi4u>

Webinar on 'Advanced Business Writing Workshop'

Showcase course: Professional Skills Workshop

Skill area: Business Writing skills

Date and Time: 30 June, Thursday, 4:00 - 5:00PM IST

Advanced business writing develops skills in personalising writing in more complex and challenging areas through a variety of fun and informative learning activities to help apply the key concepts and techniques of the course to case studies relevant to your workplace. This specific module covers:

Asserting your point in writing:

- Partnering with your reader
- Choosing your influence approach
- Influencing through reasoning

IGNOU Coordinator
Dr. Renuka Thapliyal
SC 1148 GDC Banjar